
AS If P&C Insurance Gada pārskats par 2011. gadu 

 

 

 

 

Gada pārskats 
 

 

 

 

Sabiedrības nosaukums:   AS If P&C Insurance 

Reģ. Nr.:   10100168 

Adrese:   Pronksi 19, 10124 Tallina (Tallinn) 

Tālr.:   +372 667 1100 

Fakss:   +372 667 1101 

E-pasts:   info@if.ee 

Tīmekļa vietne:   www.if.ee 

Pamatdarbības joma:   nedzīvības apdrošināšanas pakalpojumi (EMTAK 65121) 

Finanšu gada sākums:   2011. gada 1. janvāris 

Finanšu gada beigas:   2011. gada 31. decembris 

Valdes priekšsēdētājs:   Andris Morozovs 

Revidenti:   AS Ernst & Young Baltic 

  



AS If P&C Insurance Gada pārskats par 2011. gadu 

 

 

FINANŠU PĀRSKATS 

Konsolidēts peļņas vai zaudējumu aprēķins 

EUR Piezīme 2011. 2010. 

    

NETO APDROŠINĀŠANAS IEŅĒMUMI    

Bruto nopelnītās apdrošināšanas prēmijas  113 432 736 113 004 828 

Pārapdrošinātāju daļa bruto nopelnītajās apdrošināšanas 

prēmijās 

 -3 398 098 -3 718 171 

KOPĀ 3 110 034 638 109 286 657 

    

PĀRĒJIE IEŅĒMUMI    

Pārapdrošināšanas komisijas naudas  257 805 276 143 

Peļņa no ieguldījumiem 4 1 962 216 2 125 216 

Citi ieņēmumi  108 401 129 849 

KOPĀ  2 328 422 2 531 208 

KOPĀ IEŅĒMUMI  112 363 060 111 817 865 

    

IZDEVUMI    

NETO APDROŠINĀŠANAS ATLĪDZĪBAS    

Bruto izmaksātās atlīdzības 5, 6 -51 745 343 -64 867 215 

Pārapdrošinātāju daļa bruto izmaksātajās atlīdzībās 5 -6 493 614 230 269 

KOPĀ  -58 238 957 -64 636 946 

    

IZDEVUMI    

Apdrošināšanas līgumu iegūšanas izmaksas 6 -20 520 305 -22 445 937 

Administratīvi izdevumi 6 -11 412 928 -8 531 408 

KOPĀ  -31 933 233 -30 977 345 

KOPĀ IZDEVUMI  -90 172 190 -95 614 291 

    

NETO PEĻŅA PIRMS NODOKĻIEM  22 190 870 16 203 574 

IENĀKUMU NODOKLIS 16 -724 752 -16 092 

NETO PEĻŅA FINANŠU GADĀ  21 466 118 16 187 482 

    

CITI IEŅĒMUMI    

Valūtas kursu atšķirības operācijām ārvalstu valūtā  61 819 -3615 

KOPĀ  61 819 -3615 

KOPĀ PĀRSKATA GADA PEĻŅA  21 527 937 16 183 867 

Kopā ieņēmumi, kas atteicas uz:    

mātessabiedrības akcionāriem  21 527 937 16 183 867 

 

Piezīmes finanšu pārskata 15.–71. lpp. ir šā konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

/Spiedogs: Tikai identifikācijai. Ernst & Young. 23.02.2012./ 

  



AS If P&C Insurance Gada pārskats par 2011. gadu 

 

 

Konsolidēta bilance 

 

EUR Piezīme 31.12.2011. 31.12.2010. 

AKTĪVI    

Naudas līdzekļi un to ekvivalenti 7 2 859 841 4 905 644 

Finanšu aktīvi 10 195 839 078 180 275 067 

Debitori no apdrošināšanas operācijām 8 12 547 064 15 205 428 

Uzkrājumi un nākamo periodu izmaksas 9, 16 4 133 450 4 255 198 

Pārapdrošināšanas prasības 15 3 845 577 10 990 275 

Nemateriālie aktīvi 11 3 883 850 2 974 474 

Īpašums, iekārtas un aprīkojums 12 5 641 684 5 959 746 

KOPĀ AKTĪVI  228 750 544 224 565 832  

SAISTĪBAS UN PAŠU KAPITĀLS    

Apdrošināšanas saistības 13 5 549 772  5 811 591 

Uzkrātās saistības un nākamo periodu ieņēmumi 14, 16 3 712 558 4 101 438 

Saistības, kas izriet no apdrošināšanas līgumiem 15 108 436 570 125 129 096 

Kopā saistības  117 698 900 135 042 125  

Pamatkapitāls  6 391 165  6 391 165  

Akciju emisijas uzcenojums  3 678 730 3 678 730 

Obligātās rezerves  2 362 314  2 362 314  

Uz nākamajiem periodiem pārnestā peļņa  77 153 317 60 904 016 

Neto peļņa finanšu gadā  21 466 118 16 187 482 

Kopā pašu kapitāls 18 111 051 644 89 523 707 

KOPĀ SAISTĪBAS UN PAŠU KAPITĀLS  228 750 544 224 565 832 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piezīmes finanšu pārskata 15.–71. lpp. ir šā konsolidētā finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 /Spiedogs: Tikai identifikācijai. Ernst & Young. 23.02.2012./ 

  



/Logo: Ernst & Young/ AS Ernst & Young Baltic 

 Rävala 4 

 10143 Tallina (Tallinn) 

 Igaunija 

  

 Tālr.: +372 6 11 4610 

 Fakss: +372 6 11 4611 

 Tallinn@ee.ey.com 

 www.ey.com/ee 

 

 Reģ. Nr.: 10877299 

 PVN reģ. Nr.: EE 100770654 

 

 

Tulkojums no oriģināla igauņu valodā 

 

NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 

AS If P&C Insurance akcionāriem 

 

Mēs esam veikuši pievienotā AS If P&C Insurance un tās meitas sabiedrības (tālāk tekstā – “Grupa”) 

finanšu pārskata revīziju. Revidēto finanšu pārskatu veido bilance uz 2011. gada 31. decembri, peļņas 

vai zaudējumu aprēķins, pašu kapitāla izmaiņu pārskats un naudas plūsmas pārskats par gadu, kas 

noslēdzās 2011. gada 31. decembrī, kā arī nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums un 

citu veidu paskaidrojoša informācija. 

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šā finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 

atspoguļošanu saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu 

standartiem, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu tāda 

finanšu pārskata sagatavošanu, kurā nav ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Revidenta atbildība 

Mēs atbildam par atzinumu, ko atbilstīgi mūsu veiktajai revīzijai izsakām par šo finanšu pārskatu. 

Revīziju mēs veicām saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem (Igaunija). Šie standarti nosaka 

gan to, ka mums jāievēro ētikas prasības, gan to, ka revīzija jāplāno un jāveic tā, lai iegūtu pietiekamu 

pārliecību, ka finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 

Revīzijas procesā ir procedūras, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par finanšu pārskatā uzrādītajām 

summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas pēc revidenta profesionāla vērtējuma, ņemot 

vērā arī krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo 

riska novērtējumu, revidents ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu pārskata 

sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem 

piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzijas 

procesā izvērtē gan izmantotos grāmatvedības uzskaites principus un vadības veikto grāmatvedības 

aplēšu pamatotību, gan arī finanšu pārskata vispārējo izklāstu.  

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstīgi revīzijas atzinuma 

izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, konsolidētais finanšu pārskats sniedz visādā ziņā patiesu un skaidru priekšstatu par Grupas 

finansiālo stāvokli 2011. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas 

plūsmām par gadu, kas noslēdzās 2011. gada 31. decembrī, saskaņā ar Eiropas Savienībā 

apstiprinātajiem Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem. 



/Logo: Ernst & Young/ 

 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

 

Mēs veicām revīziju ar mērķi sagatavot atzinumu par konsolidēto finanšu pārskatu kopumā. AS If P&C 

Insurance kā mātessabiedrības finanšu informācija 21. piezīmē sniegta tāpēc, ka to prasa Igaunijas 

Grāmatvedības likums, un tā nav saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem Starptautiskajiem 

finanšu pārskatu standartiem sagatavotā konsolidētā finanšu pārskata obligāta sastāvdaļa. Šī finanšu 

informācija ir pārbaudīta saskaņā ar revīzijas procedūrām, kas tika izmantotas mūsu veiktajā konsolidētā 

finanšu pārskata revīzijā, un, mūsuprāt, kopumā tā ir sagatavota saskaņā ar Igaunijā vispārpieņemtajiem 

grāmatvedības principiem par konsolidēto finanšu pārskatu. 

 

 

Tallinā 2012. gada 23. februārī 

 

Ivars Kīgemegi (Ivar Kiigemägi) 

Revidenta sertifikāta Nr. 527 

AS Ernst & Young Baltic 

Revidentu biroja reģistrācijas Nr. 58 


